Projeto de Resolução no  ___/2025

Concede  licença  ao  Vereador  Getúlio
Andrade Loureiro.

Resolve:

Art. 1o   Fica concedida licença ao Vereador Getúlio Andrade Loureiro, a contar do dia 02
de setembro de 2025, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Esportes, nos termos do
Regimento Interno, por prazo indeterminado.

Art. 2º Durante o período da licença, será convocado o respectivo suplente para tomar
posse  e  exercer  o  mandato,  conforme determina  a  Lei  Orgânica  Municipal  e  o  Regimento
Interno.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos
Municípios.

Art. 4º Revogam-se às disposições em contrário.

Palácio “Vereador José Luiz Zanotelli”, 01 de setembro de 2025.

         EUCLÉSIO AGUILAR LIMA                                GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
                         Presidente                                                              Vice-Presidente

                                  FABIANO OST                                                      EDSON LUIZ COVRE
                                        1o Secretário                                                             2o Secretário

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

A  presente  Resolução  tem  por  finalidade  conceder  licença  ao  Vereador  Getúlio  Andrade
Loureiro, a partir de 02 de setembro de 2025, para assumir o cargo de Secretário Municipal de
Esportes.

Tal medida encontra respaldo na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno da Câmara,
que  autorizam  a  licença  do  parlamentar  para  o  exercício  de  funções  no  âmbito  da
Administração Pública Municipal,  sem prejuízo da continuidade da representação legislativa,
uma vez que será convocado o respectivo suplente para assumir o mandato.

Dessa forma, a presente proposição busca garantir a legalidade e a transparência do processo,
preservando o pleno funcionamento do Poder Legislativo.

Diante do exposto, contamos com a aprovação da presente Resolução.

Palácio “Vereador José Luiz Zanotelli”, 01 de setembro de 2025.

         EUCLÉSIO AGUILAR LIMA                                GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
                         Presidente                                                              Vice-Presidente

                                  FABIANO OST                                                      EDSON LUIZ COVRE
                                        1o Secretário                                                             2o Secretário

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360030003400310033003A005000

Assinado eletronicamente por EUCLESIO AGUILAR LIMA em 01/09/2025 18:35

Checksum: 2FB69FB4715DB920E8AB4EE3EE6603F902C6F22772C67AB9A569ABFCD81A7B30

Assinado eletronicamente por EDSON LUIZ COVRE em 01/09/2025 18:37

Checksum: F747334DE5EF0241AC565CB9E19E1DC848609C6204A937994EE97EAF4324A6E6

Assinado eletronicamente por GETULIO ANDRADE LOUREIRO em 01/09/2025 18:40

Checksum: B8C9A73957CA81171E0FAEBFB843C9C73825F4CCE9B1ACCB37621E5666637D10

Assinado eletronicamente por FABIANO OST em 01/09/2025 18:41

Checksum: A347342170951425DF4E4B31F96FBBAA3FCAF1CC67444A6DD3A9D08839979175

	Concede licença ao Vereador Getúlio Andrade Loureiro.